minisset et se intelligeret et amaret. **S**z meminerat tantum sui et postea cum cogitare se ceperit: tunc se intellexit atq̄ dixerit.

**N**ō aliud sit aliquid non nosse aliud nō inde cogitare. **C**apitulum. VII

**T**apropter diligētius illud considerem⁹ exēplū qd̄ adhibuiimus: vt ouderetur aliud esse rē quāq̄ nō nosse: aliud non cogitare fieriq̄ posse: vt nouerit hō aliqd qd̄ nō cogitat q̄ si aliqd nō inde cogitat. **D**uaz ḡ vel plurium disciplinaz perit q̄ si vñā cogitat: alia x̄o vel alias etiā si non cogitat: nouit tñ. **S**ed nunq̄ recte possumus dicer: iste musicus nouit quidē musicā s̄ nūc eā non intelligit. qz eam nō cogitat intelligit autē nūc geometriam: hāc em̄ nūc cogitat absurdā ē q̄tū apparet ista snia. **Q**uid eriaz illa si dicamus: iste musicus nouit quidē musicam sed nunc eam non amat q̄ si eam non cogitat: amat autē geometriā qm̄ nūc ip̄am cogitat nō ne sit r̄ absurdā est. **R**ecissime x̄o dicim⁹. iste quē p̄spicis de geometria disputantē etiam p̄fectus est musicus. **N**am et meminit disciplinē eius intelligit eam et diligēt: sed q̄uis eaz nouerit et amet nūc illam nō cogitat qm̄ geometriam de qua disputat cogitat. **N**inc admō nemur esse nobis in abdito mentis quarūdā rerum quasdam noticias et tunc quodāmodo pcedere in medium atq̄ in conspectu mētis velut apertius constitui quando cogitantur. **N**ūc em̄ seip̄a mens et meminisse et intelligē et amare iuenit: et vñ n̄ cogitabat q̄ si aliqd cogitabat. **S**z vñ diu non cogitauerim⁹. et vñ decogitare nisi commoniti non valemus: id nos nescio quo eodemq̄ mīromodo si potest dici: scire nescimus. **D**eniq̄ recte ab eo q̄ cōmemorat ei cui commēmorat dicitur. **S**cis hoc sed scire te nescis. **C**ommēmorabo et inuenies te scientem quod te nescire putaueras. **I**d agunt et littere que de his rebus conscripte sunt quas res duce ratione veras esse inuenir lector: non quas veras esse credit ei q̄ scripsit: sicut legitur historia: sed quas veras esse etiam ipse inuenit siue apud se: siue in ip̄a mentis luce veritate. **Q**ui vero nec admonitus valet ista cōtueri: magna cecitate cordis tenebris ignorantie dimersus est altius et mirabiliorē diuina ope indiget vt possit ad verā sapientiam peruenire. **P**ropter hoc itaq̄ volūde cogitatione adhibere qualecunq̄ documentum quo poss̄ ostendī quō ex his que memoris p̄tinē recordatis acies informet et tale aliqd gignatur ybi hō cogitat q̄le in illo erat ybiante cogitationem memineras. qz sa-

# Liber

cilius dinoſcitur qd tpe accedit: t vbi parēs plem ſpacio tpis antecedit. Nam ſi nos referamus et interiorē mentis memorā q̄ ſui me minit et interiorē intelligentiā qua ſe itel ligit. t interiorē volūtatem q̄ ſe diligitybi h tria ſimil ſunt. t ſimil ſemp fuerūt ex q̄ eſſe ce perunt: ſiue cogitarent: ſiue nō cogitarentur videbitur quidē imago illius trinitatis t ad ſolam memoriam ptiñere: ſed qz ibi vbiu esse ſi ne cogitatione non pōt. Cogitam̄ em̄ omne qd dicimus etiā illo interiorē vbo qd ad nulli us gentis ptiñet lingua: in tribus potius illis imago iſta cognoscit̄ memoria ſc̄z intelligentia volūtate. Hanc aut̄ non dico intelligentiā qua intelligimus cogitantes. i. qf̄ eis reperti que memorie p̄sto fuerāt: ſi nō cogitabantur: cogitatio n̄a formaf̄ t eam volūtatem ſiue a morem vel dilectionē q̄ iſtam plem pentemqz iungit t quodāmō vtricqz cōis est. Hinc faciūt ut etiā pexteriora ſenſibilia q̄ p oculos carniſ videnf̄: legentiū ducere tarditatē. i. x. ſc̄z libro atqz inde cū eis ingrederer ad hominiſ inferioris eam potentiā q̄ rōcinaf̄ de tpa libus rebus diſſerens illam p̄ncipaliter dñan tem q̄ ptempla eternitas: atqz id duobus vo luminib̄ egi duodecio vtricqz diſcernēs quo rū vnu eſt ſupiuſ: alterqz iſterius qd ſupiori eē ſubditū debet. Tertiodecimo aut̄ de munere inferioris q̄ humanaꝝ rex ſcia ſalubris conti netur: ut in hac tpa li vita id agamus q̄ cōſeq mur eternam: q̄ta potuiveritate ac breuitate diſſerui: qn̄ quidē rem tam multiplice atqz co piōsam multoꝝ atqz magnorꝝ diſputationib̄ multoꝝ magniſqz celebratā uno ſtrictam volu mine inclusi: oſtendens etiam in ipa trinitatē ſed nondum que deſit imago dicenda.